

#### Datenschutzrichtlinie von AAA-LUX B.V.

AAA-LUX B.V., mit Sitz in Fijenhof 4, 5652 AE Eindhoven, Niederlande, ist für die Verarbeitung personenbezogener Daten gemäß dieser Datenschutzerklärung verantwortlich. Wir respektieren Ihre Privatsphäre und stellen sicher, dass Ihre persönlichen Daten vertraulich und sicher behandelt werden.

#### 1. Verarbeitete personenbezogene Daten

Wir verarbeiten Ihre personenbezogenen Daten, weil Sie unsere Dienste nutzen und/oder uns diese Daten selbst zur Verfügung gestellt haben. Nachfolgend finden Sie eine Übersicht der von uns verarbeiteten personenbezogenen Daten:

- Vor- und Nachname
- E-Mail-Adresse
- Telefonnummer
- IP-Adresse
- Standortdaten
- Weitere personenbezogene Daten, die Sie aktiv bereitstellen, z. B. durch das Erstellen eines Profils oder in der Korrespondenz

# 2. Besondere und/oder sensible personenbezogene Daten

Unsere Website und Dienste sind nicht darauf ausgerichtet, Daten von Besuchern unter 16 Jahren ohne Zustimmung der Eltern oder Erziehungsberechtigten zu sammeln. Wir empfehlen Eltern und Erziehungsberechtigten, die Online-Aktivitäten ihrer Kinder aktiv zu begleiten.

Wenn Sie glauben, dass wir ohne entsprechende Zustimmung personenbezogene Daten eines Minderjährigen gesammelt haben, kontaktieren Sie uns bitte unter info@aaa-lux-lighting.com. Wir werden diese Informationen umgehend löschen.adesys.nl

# 3. Zwecke der Datenverarbeitung

AAA-LUX B.V. verarbeitet Ihre personenbezogenen Daten zu folgenden Zwecken:

- Um Sie bei Bedarf telefonisch oder per E-Mail zu kontaktieren, um unsere Dienstleistungen zu erbringen
- Um Ihnen die Möglichkeit zu bieten, ein Konto zu erstellen
- Um Sie über Änderungen unserer Dienstleistungen und Produkte zu informieren
- Für Rechnungsstellungs- und steuerliche Zwecke



## 4. Automatisierte Entscheidungsfindung

AAA-LUX B.V. trifft keine Entscheidungen auf der Grundlage automatisierter Verarbeitungen, die erhebliche Auswirkungen auf Personen haben könnten.

## 5. Aufbewahrungsfristen

AAA-LUX B.V. speichert Ihre personenbezogenen Daten nur so lange, wie es für die Erfüllung der Zwecke, für die sie erhoben wurden, erforderlich ist.

#### 6. Weitergabe personenbezogener Daten an Dritte

AAA-LUX B.V. verkauft Ihre personenbezogenen Daten nicht an Dritte. Wir geben Ihre Daten nur weiter, wenn dies zur Erfüllung unseres Vertrags mit Ihnen oder zur Einhaltung gesetzlicher Verpflichtungen erforderlich ist.tollvignettes.com

Mit Unternehmen, die Ihre Daten in unserem Auftrag verarbeiten, schließen wir Auftragsverarbeitungsverträge ab, um sicherzustellen, dass das gleiche Maß an Sicherheit und Vertraulichkeit gewährleistet ist. AAA-LUX bleibt für diese Verarbeitung verantwortlich.

# 7. Verwendung von Informationen außerhalb Europas

AAA-LUX B.V. kann Ihre personenbezogenen Daten auch für Kunden außerhalb Europas verwenden. Wenn ein Kunde außerhalb Europas unsere Website besucht und eine Anfrage stellt, können wir die notwendigen Informationen weitergeben, um auf diese Anfrage zu reagieren.

Wir stellen sicher, dass alle Datenverarbeitungen den geltenden Datenschutzgesetzen entsprechen und ergreifen geeignete Maßnahmen, um die Sicherheit und Vertraulichkeit Ihrer Informationen zu gewährleisten.

## 8. Cookies

AAA-LUX verwendet ausschließlich technische und funktionale Cookies sowie analytische Cookies, die Ihre Privatsphäre nicht beeinträchtigen. Sie können Ihre Cookie-Einstellungen jederzeit über Ihre Browsereinstellungen verwalten oder deaktivieren.

Weitere Informationen zu den von uns verwendeten Cookies finden Sie in unserer Cookie-Richtlinie auf unserer Website.

## 9. Rechte der betroffenen Personen



Sie haben das Recht, Ihre personenbezogenen Daten einzusehen, zu korrigieren oder zu löschen. Dies können Sie selbst über die Einstellungen Ihres Kontos tun. Darüber hinaus haben Sie das Recht, Ihre Einwilligung zur Datenverarbeitung zu widerrufen oder der Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten zu widersprechen. Sie können auch einen Antrag stellen, um die von uns über Sie gespeicherten personenbezogenen Daten zu erhalten und diese an Sie oder eine andere Organisation zu übermitteln.

Wenn Sie Ihre Rechte ausüben möchten oder Fragen/Anmerkungen zur Datenverarbeitung haben, senden Sie bitte eine Anfrage an info@aaa-lux-lighting.com.

## 10. Sicherheit personenbezogener Daten

AAA-LUX B.V. nimmt den Schutz Ihrer Daten ernst und hat geeignete Maßnahmen ergriffen, um Missbrauch, Verlust, unbefugten Zugriff, unerwünschte Offenlegung und unbefugte Änderungen zu verhindern.

Wenn Sie den Eindruck haben, dass Ihre Daten nicht ordnungsgemäß gesichert sind oder Hinweise auf Missbrauch vorliegen, wenden Sie sich bitte an unseren Kundenservice unter info@aaa-lux-lighting.com.

#### 11. Beschwerden

Sie haben das Recht, eine Beschwerde bei der niederländischen Datenschutzbehörde (Autoriteit Persoonsgegevens) einzureichen, wenn Sie der Meinung sind, dass wir Ihre personenbezogenen Daten nicht korrekt behandeln. Dies kann über den folgenden Link erfolgen: https://autoriteitpersoonsgegevens.nl/een-tip-of-klacht-indienen-bij-de-ap.

## 12. Änderungen dieser Datenschutzerklärung

AAA-LUX B.V. behält sich das Recht vor, diese Datenschutzerklärung zu ändern. Die jeweils aktuelle Version ist stets auf unserer Website verfügbar.

Diese Übersetzung basiert auf den bereitgestellten Informationen und berücksichtigt die Anforderungen der Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO).